Bd . 2, H . 4) S . 77 . Der Verlust der Burg hing offenbar mit der Fehde von

1301 (oben S . 69) zusammen . 6 13 . August.
7 Wahrscheinlich Verwechslung mit dem oben S . 198 erwähnten Brande.

Die dortige Notiz ist Chron . I , diese der Schaumburgischen Chronik S . 515

entnommen . 8 1315.
9 Vgl . oben Anm . 5 . Da dies die einzige Quelle für die Gründung

des Kollegiatstifts ist , läßt sich das Jahr („ um 1319 ") nicht genau angeben . Vgl.

Wurm in den Bau - und Kunstdenkmälern des Kreises Minden S . 32.

10 14 . Mai . Vgl . dagegen S . 71 Anm . 5.
11 Sein Grabstein befindet sich unter den 21 im Kreuzgang liegenden

Epitaphien . Die Gestalt des Bischofs ist noch zu sehen . Von der Inschrift

war 1825 noch zu lesen : Anno Domini MCCCXXIV . obiit Gotefridus de Wal-

tegci , electus episcopus Mindensis . Vgl . v . d . Horst im Deutschen Herold

1897 S . 59 auf Grund von v . Ledebur , Das Fürstentum Minden , Hand¬

schrift Nr . 1 des Altertumsvereins zu Münster , Bl . 12 b.
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1324 -1346.
huius nominis interpretatio bene sit gratiosa , tarnen in isto locumhabere vel niodicum virtutis propter causas subsequentes videtur.
Interpretatur enim quasi populi refugium vel praesidii aditus . Exalto enim b sanguine temporaliter videbatur natus et magnus ec-clesiae questus c per suam praesidentiam sperabatur ratione tanti
principis et suorum . Sed quia circumspectus in faciendo non erat,omnis spes in nihilum redigebatur.

Cum comitibus de Hoya graviter discordabat . Quare eccle-Chron . I . s ;am e t beati Petri possessionem intolerabiliter impugnantes Castrum
Nigehus lapideum , firm um et munitum undique quidam ecclesiaeministeriales et vasalli contra fidelitatem , qua ecclesiae tenebantur,1346 - et iuramenta pecuniis corrupti anno Domini MCCCXLVI.2 turpiter ettraditiose ad manus comitum de Hoya ipso die beati Sixti papae 3
ceperunt et penitus destruxerunt . Et istorum traditorum fuerunttres , sicut in proverbio dicitur . Et quia quilibet rei exitus acta pro-bant , quidam ex hiis traditoribus apud praedictos , quamdiu vixerant,'oh . 3, li . manebant . Quae enim stimm , loquimur et , quod vidinius , testamur.Quanta enim bona et libertates ecclesia Mindensis amiserit , intel-
ligat , qui potest . Limites enim et possessiones suae sedis nimissunt et videntur per hoc abbreviatae.

Ex huius namque castri ruinis et lapidibus Levenowe Castrumfirmatum et constructum postea videmus d . Anno ergo nondurn elapsofidelium ecclesiae et civium de Minda consilio ergo e pariter et auxilioChron . I . LodewicUS Slotelborch Castrum fundavit * ipso die decollationis sanotiJohannis s , quod praedicti comites Johannes et Gerhardus erexisse
proposuerant , si Mindenses maturo consilio dictam insulam Slotel¬borch primo non occupassent . Advenientibus ergo comitibus na-vigio structuram et munitionem pro Castro praedicto fundando
portantes confusibiliter terga dederunt Mindensibus eis insultantibus„Hackena , Hackena " post eos clamantes . Sic enim in eorum pro-posito frustrati Castrum Stoltenowe , quod a multis ironice Hackena

» Die beiden folgenden , Sätze fehlen L . •> Fehlt L . c G : proventus.d C : vidimus . » Fehlt C.

^Vgl . S . 71 Anm . 6.
* Vgl . S . 72 Anm . 4.

2 Vgl . S. 72 Anm . 2.
6 29 . August.

3 6 . August.
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dicebatur , constructum mit . Nam praedictus Lodewicus fuit vir

mansuetus et non animosus , vana a enim b spe fratrum suorurn

Ottonis et Wilhelmi , de quibus maxime confidebat , deceptus . Nam

isti fuerunt non c habentibus multum de sensibus . Prudenter enim,
ut nonnullis videbatur , tempus pacifice redimentes Hoyensibus
revera favebant timentes in posterum per castrenses eiusdem du-

catus sui jmpügnatioriem . Sed vere , quod in praedicto Castro re-

verentes timebaH , hoc postea castrenses de Slotelborch , videlicet

militares de Mandesloh , spoliis et rapmis nemini parcentes de¬

praedantes <> recuperaverunt f , unde dicitur in metro :
Walter

von Lille,
Incidit in Scyllam cupiens vitare Charybdim . Alexandreis

Item praedictus episcopus solebat consecrare ecclesias et 5' 301 '

ordinäre per sernetipsum , quia noluit habere suffraganeum , quia
dicebat , quod nollet habere istos clupelkerlse.

Item ob reverentiam beati Petri casulam pulcherimam purpurei CO - Chron . 1.

loris cum lapidibus pretiosis et margaritis ornatam cum mitra pontificali

valde pretiosa , quae mater sua sibi pontifex existens 11 obtulerat , ecclesiae suae

reliquit 1.
Item i tempore SUO aquae Wiserae in tantum creverunt , quod Ebd.

civitatem Mindensem intrantes per maiorem ecclesiam ad forum usque per.

venerunt et hostium portae civitatis quatuor vel quinque pedibus minus ad

superius tötum impleverunt et k super illum altum pontem , quem funditus

evertit [ !] , sunt elevatae . Fuit autem haec inundatio in die Mariae

Magdalenae , parum ante et post , unde 1 versus:

Post M post tria CCC post quatuor X et duoque 2 1342.

Wisera per Mindam tumuitque magna per undam.

Sedit autem Lodewicus annis XXII , mensem unum , diebus IV in L 191-

die Arnulphi episcopi 3 apud monasterium Walsrode 4 anno Do¬

mini MCCCXLVI . moriens ibique sepultus perpaucis dolentibus . 1346.

[40 .]
Gerhardus primus ex comitibus de Scowenborch XL . episco- 1347 - 1353.

pus Mindensis . Et ™ dicitur a gera , quod est 11 sacrum , et archos, Cath.

» C: varia . b C : etiam . c C : de non . ä G : timebant . e C : et

depraedantes . ' B : depraedantes . Versus . C : depraedantes faciebant.

Versus . s; B : knuppelkers . L : knappelkers . h C : cum pontifex exi-

steret . i Fehlt A . * et bis pontem fehlt B . 1 Fehlt B und C. m Dieser

Satz fehlt L . " Fehlt A.

i Vgl . S . 72 . 2 Vgl . ebd.
3 18 . Juli . Necr . Mind . I . und IV . — Dagegen Neer . s. Maur . et Sim.

zum 19 . Juli . 4 Vgl . S . 72 Anm . 6.

202 IV . Die jüngere Bischofschronik.

princeps quasi sacer sicut episcopus princeps vel sacer principatus.
Iste ex decano ipso die Prothi et Jacinthi 1 martyrum electus a
pontificatus Glementis sexti anno IV. 2 a saniore parte capituli
electus [ !] et confirniatus 3 est.

Anno huius II . nobiles b de Steinvorde et de Gappele et
eorum complices quam plures a fidelibus ecclesiae prostrati sunt
et occisi et capti . Horum casum et infortunium quidam vir bonus
villanus de Leveren , Lubbeke nocte quadam vadens vidit quen-
dam honorabilem senem vexillum magnum , ut in ecclesia maiori
Mindae habetur , portantem intellexit praedictum praelium et ma¬
nifeste praedixit . Et forte illud praelium fuit apud Leveren.

Anno IV . nobilis advocatus de Monte Gerhardus et consors
sua Liza de Solmessen viam carnis universae ingressi in ecclesia
inaiori ante altare regum simul tuinulati sunt 4 .

Chi -on . I . Anno vitae suae ultimo MCCCLIII . Castrum nobile et fruc-
1353 tuosum Roden » multo labore et expensis a militibus de Gesmele c

et de Seelen et quibusdam aliis comparavits . Praefatum ergo Ca¬
strum comites de Hoya et Gerhardus de Monte partem occu-
pantes per armigeros et episcopi ministros viriliter sunt eiecti.
Nam isti duo voluerunt habere , sed non prosperabantur . Nam
antequam isti fuerunt avisati , tunc d episcopus et sui Deo dispo-
nente et beato Petro episcopus e habuit praedictum Castrum in
manibus . Et isti heredes vix potuerunt habere pecuniam , et nisi
episcopus fuisset cautus homo , aliter isti de Hoya et de Monte
habuissent praedictum Castrum , et sie praevenit eos . Nam una
pars habuit compactum cum istis . Sed aliter per altissimum est
dispositum.

Heinr . von Eodem tempore pestilentia saevissima populum subito delevit , sie utKerf . c . wo . pjerjsque j ooia vix pars tert i a SUpervixit . Habuit autem f haec lues
1350 . cursum suum per annos multos , sieque anno Domini MGGCL . e

» Fehlt C. b B : nobilis . " B und C : Sesmele . <i Fehlt C.
« Fehlt C. ' B : ergo . C : vero . g A und B : MCCC.

1 11 . September . 2 Vielmehr VI.
3 12 . Dezember 1347 ; vgl . oben S. 73 4nm . 2.
* Wedekind IV . (nicht Gerhard ) starb nach seinem Grabstein im Min¬

dener Dome am 4 Juli ( ipso die Odalrici ) 1351 , seine Gemahlin Lisa von Solms
am Tage vorher . Vgl . Mooyer in den Westphälischen Provinzial - Blättern
Bd . 2 ( 1839) , H . 4 . S . 97 . 5 Rahden . 6 -Vgl . S . 73 Anm . 3.
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venit in Theutoniam et eodem anno in Mindam et duravit ibidem

XXIV septimanasi , linde Versus :
Nederhoff.

Cum quinquagenus Domini tibi ducitur annus,
Tertia pars hominum transit ad Dominum.

Eodem anno Judaei [ !] a in Minda et aliis locis more peco-
rum niactaverunt immemor [!] b verbi prophetiae in persona Dei

dicentis : Inimicos meos , ne occidas eox c, ne obliviscantur popvli mei . Psalm .58,12.

Sustinenda [ !] d namque sunt et parcendum est eisdem , cum quia
Christi mors in eis ad memoriam revocatur et recolitur , tum quia
multi ad fidem convertuntur , tum quamvis nostri hostes , tarnen

contra infldeles et paganos nostri liberarii et testes , tum e in fine

mundi omnes fldem Christi recipient et fiet unus pastor et unurn

ovile . Nam eis obiciebatur causa pestilentiae . Propterea in vi - Nederhoff.

gilia Mariae Magdalenae occisi sunt , ut apparet in turrÜJUS de lapi-

dibus eorundem . Nam undique occisi sunt , Osnaburgi , Lubbeke.

Circa idem tempus gens sine capite ' sive flagellarü antiehristi Hehn : v.

adventum praenuntiantes dicebantur sine capite , id est sine cerebro Beif . c . 100,

et sine prudentia . Cruciferi dicebantur , qui crucem anteferebant et in

modum crucis in processione sternebantur et cruce significabantur.

De religiosis et clericis ac sacramentis non sobrie sentiebant , immo contem-

nebant . Unde duo fratres praedicatores etc . , sicut superius in cronica

habetur 2 .
Anno MGCCLV . comites de Hoya suburbium sanctae Ma- 1356.

riae nocturno , scilicet sequenti nocte animarum post Michaelis

igni tradiderunt.
Sedit annis 8 vi , mensibus IV , unam septimanam et tres dies . Chron . I.

Obiit in die circumcisionis 3 et est sepultus inter altare beatae Vir-

ginis et altare beatae Mariae Magdalenae anno Domini MCCCLIII . 1353.

» C : Judaeos . b C : innmemores . c Fehlt L . d C : sustinendi.

e B : tarnen . C : tandem . ' in - C folgt hier : id est sine cerebro et pru¬

dentia , qui flagellarü . s L : annos , menses.

1 Nederhoff in der Handschrift A . S . 363 : Tremonienses tarnen Judaeos

suos non occiderunt , sed de civitate expulerunt . Mindae a civibus in vigilia

beatae Mariae Magdalenae (1350 ) occisi sunt . Et eodem tempore incepit pe-

stilentia ibidem et duravit per XXIV septimanas.
2 Die Chronik ist diesmal Heinrich von Herford ( ed . Potthast S . 282) :

Unde et fratres duos praedicatores eis occurrentes in campo volentes occidere,

cum agilior elapsus aufugisset , alium lapidaverunt . . .
3 1 . Januar . Vgl . S . 73 Anm . 4.
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[4L]
1353 - 1361 . Theodericus de ordine Cisterciensi , huius nominis JH . , episco-
Chron . I . pus XLI . Hic primo fuit episcopus Ebernensis , post Sleswicensis 1 et a

erat de oppido Stendele , natus ex humili parentela 2 . Post eodem
anno post obitum Gerhardi Kalendis Martii fit episcopus Mindensis , vi-

1354 . delicet anno Domini MGGCLIV. 3 . Et sedit annis VIII , mensibus
duobus , diebus XI . Nam fuit homo talis qualis . Nam per Ger-
hardurn , successorem suum , regebatur diocesis 4 . Ultimo vero anno,

1361 . scilicet Christi MGCCLXI . b fit archieepiscopus c Magdeburgensis 5 ,
quam d ecclesiam valde amplians . Nam dicitur , quod fuit vice-
dominus regis Boheniiae 6 et omnia privilegia ecclesiae Pragensis
infregit et amputavit . Nam in diocesi Pragensi construxit sollemne
monasterium ordinis sui , quod Scalis dicitur 7 . In omnibus fene-
stris monasterii picturis [ ! J e ecclesiae Mindensis insignia ad eius-
dern ecclesiae honorem . Ibidem moritur 8

, nam Kai . Maii hic
1361 . assumptus est anno MCCCLXI.

[42 .]
1362 -1366 . Gerhardus II . ex comifibus de Scowenborch 9

, patruus primi
Gerhardi 10

, XLII . Mindensis episcopus . Huic sextus Innocentius VI.
1362 . Mus Januarüanno DominiMCGGLXII .

11 de thesauro ecclesiae episco-
L 192 . pum faciens providit . Huius f nominis interpretatio in praehabitis

* In A steht der Satz am Rande : Hic erat . . . » B und C : MCCCLXVI.
c B und C : episcopus . <i C : eam . ' C : pinxit . ' Dieser Satz fehlt L.

1 Vgl . S . 73.
2 Nach der Magdeburger Schöppenchronik ( Chroniken der deutschen

Städte 7, 237) war er ein „wantmekers son " . Er entstammte dem später ge¬
adelten , mit der Familie Bismarck nahe verwandten altmärkischen Geschlecht
Portitz . Vgl . Kröger , Der Einfluß und die Politik Kaiser Karls IV . beider
Besetzung der Reichsbistümer , T . 1 , Diss . Münster 1885 , S . 13f.

8 Vielmehr 1353 . Vgl . S . 74 Anm . 1.
4 Der Domkustos und - thesaurar Gerhard war Dietrichs Generalvikar.
5 Vgl . S . 74 Anm . 2 . Vgl . über die näheren Umstände dieser Trans¬

ferierung Kröger a . a . 0 . S . 8ff.
6 Nachdem er schon 1347 in die Dienste Karls IV . getreten und seitdem

als sein Begleiter und Ratgeber , Diplomat und Gesandter tätig gewesen war,
wurde er Leiter der Finanzen , Kanzler Böhmens und Propst von Wissehrad.
Vgl . Kröger a . a . 0 . und Böhmer - Huber , Regesten des Kaiserreichs unter
Karl IV . Nr . 3162 , 3456 , 3467.

7 Scalic , von ihm gegründet und dotiert am 5 . Oktober 1357 (Jana ti¬
sch ek , Originum Cisterciensium 1 , 272 Nr . 709) .

8 16 . Dezember 1367 ( Eubel I *, 321) . 9 Vgl . S . 74 Anm . 3.
«> Der Neffe . Vgl . ebd . » Die Angäbe ist richtig (Eubel P 342) .
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habetur Hic magnae prudentiae et astutiae vir erat in tantum,
quod ab omnibus vicinis etiam timebatur . Fuit enim tempore
Thiderici episcopi ecclesiae tutor et commissarius in sua absentia
et interim facta militiae studiose exercens sie , quod ubicumque in
aliqua expeditione ad aliorum nobilium rogatum illud poeticum
vulgare „Quid erit , si creverit alter ? " dicebatur . Unde episcopus
consecratus et factus prudenter se et bene ac paeifice , prout in
metro sequenti patet , [gessit] a :

Hie est •> Gerhardus de Seowenborch nullibi tardus , Chron . I.
Qui cum processit , prudenter singula gessit,
Clerum Mindensem [clavem] 0 bene rexit et ensem,
Oppida construxit detraetaque eastra reduxit.
In mensa prineeps , in militia fuit aneeps,
Cur sibi non poena , sed sit Domini , peto , coena.

Oppidum Petershagen fossatis et alÜS requisitis immunivits , quae Ebd.

antiquitus Hockeleve dicebatur , et parochiam in oppidum trans - Chron.
„ , Schaum*tulit . Cum civitate Mmdensi aliquo tempore non bene concor-

dabat propter aliquas exaetiones et inconsuetas sperans eos per
hoc , si processurn , ut cogitaverat , prosperum habuisset , suae di-
tioni et suorum successorum in perpetuum subdidisse . Sed libertas
praevalet cunetis mundi divitiis . Nam in tantum diligebat bona
ecclesiae suae , quod mater sua carnalis . Habens Castrum Bucke-
boich non audebat eum [ !] plus quam cum tribus vel quatuor
intrare , ne expelleretur , et obtinuisset Castrum , ex quo est in ter-
ritorio Mindensi . Et si supervixisset ad aliquot dies , habuit in
mente unum novum Castrum in Peteschen 3 fundasse d , sed , prob
dolor , fuit morte praeventus . Unde comes Engelbertus de Marca
circa festum sanetorum Petri et Pauli episcopo favente ex causis
praemissis usque in diem tertium e frustra obsedit 4

. Ex quadam
enim liga et confoederatione , quam cum Adolpho de Scowenborch,
Widekindo de Monte et comite Johanne de Hoya habebant , et hü
germanum Engelberti 5 in captivitate detinebant , causa erat obsi-
dionis praedictae.

» Fehlt A und B . >> Fehlt A und B . 0 Fehlt A und B . a Fehlt A.
6 Fehlt B , C, L.

i S . 201 . 2 Vgl . S . 74.
3 Peetzen bei Bückeburg.
* Diese Darstellung ist nicht recht verständlich . Vgl . Schröder S . 27 $.
5 Den Osnabrücker Koadjutor Dietrich von der Mark.
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Sequenti anno cives fossata inter eameras privatas canoni-
corum et portam Prigenhagen nonnullis , qui ad sobrietatem sa-
pere nescientes a , reclamantibus pro civitatis firmarnento fecerunt.
Transitus enim et viae ad libitum exeundi et intrandi per murum
et vias eamerarura , quae ultra murum extendebatur b , volentibus
patebant et per hoc pericula non modica civitati et eius inhabita-
toribus imminebant . Hiis periculis non obstantibus violentia et
temeritas contra cives fuit allegata et nonnullis , quod c terminos,
quae sui iuris non sunt , notabiliter excederent . Ad hanc dis-
ceptationem et displicentiam sedandam privilegiis civitatis d fuit
probatum , quod fossata dictae civitatis absque offensa cuiuscumque
licitum est ampliare , quantum vir robustus stans in muro civi¬
tatis pondus plumbi unius liberae possit versum campum undique
iactare . Hiis probatis praedicta Iis et controversia sopita est
et finita.

Chron . I. Anno igitur Domini MCCCLXVi . , nescio quo suo spiritu ilisti-
1366 - gante et inspirante , hic praesul cum fratre suo Adolpho , eomite Scho-

wenburgensi , in magnam ecclesiae desolationem terram sanctam visitare
volens , in mari moriens diem clausit extremum in profesto sancti Mi¬
chaelis archangeli Adolphus vero in civitate Cypri Famagusta transivit
die XII . Octobris , sepultus , ut intellexi , apud fratres praedicatores.
Cum mors horum ad audientiam fratrum eoriim nuntiabatur , sta¬
tin! munitionem , quam Gerhardus in villa Peteschen erexerat,
deposuerunt . Versus ad commendationem Gerhardi habentur supra.

Chron . I . tinensis 3, XLIII . episcopus . Iste per Karolum IV . promotus episcopatum
Mindensem promeruit 4. Mindam in vigilia corporis Christi 6 i n t r a v i t
sollemniter intrans . Statim e infirmatur f hydropisi gravatus . Tan¬
dem in nocte sancti Alexii confessoris 6 hora quasi decimä post solis oc-

1368 . casum anno Domini MGGGLXVIII . transivit ad Dominum sepultus in
choro fratrum praedicatorum ante maius altare manibus canonicorum

> C: neseiebant . b C : extendebantur . e Fehlt B . C : et quod
nonnullos terminos , qui . d Fehlt B und C . e B und C : intrabit sollem¬
niter statimque . 1 C : infirmatus et.

1368.

1 Vgl S . 74 Anm . 6.
2 Also nicht Wettin bei Minden.
■» Ebd . Anm . 2 . 5 7 . Juni.

3 Vgl . S . 76 Anm . 1.
6 17 . Juli.
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et non sine muitorum laorimis > et gemitibus . Magna enim spes et
ecclesiae profectus de suo regimine eo , quod in aliis certae scientiae
experientia habebatur b

, unde c versus:
Praesul famosus , venerabilis et generosus d
Sedis praesentis hiis conditur in monumentis,
Cuius cognomen de Wettin Ottoque nomen.
Mil . treeent . et LX e oetavo mortis eum lex
Interimens stravit , Alexius hunc et humavit.

Eodem anno Simon de Lippia oppidum Lubbeke cepit in
nocte Magni confessoris 1 spolians et incendit 1.

Et e eodetn anno cives Mindenses Castrum Vorenholte et viotowe
eeperunt et i n parte h igni tradiderunt.

Anno vero sequentireverenduspater magister Johannes de Barchusen'

migravit ad Dominum sepultusque in Brugis . Eodem anno 2 MCCCLXX.
ipso die Margaretae virginis 3 pater frater Johannes de Loen viam carnis uni-
versae transivit 4 sepultusque in Tremonia ante portam conventus ibidem.
Eodemque anno , videlicet etc . LXX . ipso die beati Dionysii martyris 5

reeolendae piae memoriae frater Henrieus de Hervordia post labores , quos
in studendo , dictando * utiliter desudaverat ' , anno m , quo supra , migravit
ad Christum sepultusque ante hostium chori versus ambitum 6. Sed per
Karolum imperatorem honorifice sepultus 7 in choro cum decenti
sepultura.

[44 .]
Wedekindus XLIV . episcopus . Huius n nominis interpre - 1

tationem in antehabitis require 8
. Iste ° ex advocatis nobilibus de

Monte 9
, praepositus ecclesiae maioris p 10

, anno Domini MGGCLXX.
II . Idus Junii u

, pontificatus Urbani V . anno VII . dignitatem
SUSCepit 12 et VII . die Octobris Mindae est introduetus et pro episeopo

reeeptus.

» Fehlt B . b L : experientiam habebat . 0 Fehlt B und C. d L : gra-
tiosus . e C : L et X . 1 C: idque spolians ineendit . 8 Fehlt L . h B und C:
et partem . ' B und C : Berchusen . k C : dictandoque . 1 B und C : insuda-
verat . m anno quo supra fehlt C. n Dieser Satz fehl L . 0 B : Item^
Fehlt C. p Fehlt C.

I 19 . August . 2 Vorlage richtiger : Anno autem . . . 3 23 . Juli.
* Vgl . oben S . 76 . 5 9. Oktober . 6 Vgl . oben S . 77.
' 1377 ; vgl . das nächste Kapitel . 8 g . t83 . 9 Vgl . S . 77 Anm . 2.

10 Er kommt 1338 —46 als Domherr in Minden , 1341 und 1344 auch als
Domherr in Paderborn , seit 1349 als Thesaurar und seit 1350 als Dompropst
in Minden vor . Vgl . II . V. Sauer land , Urkunden und Begesten zur Geschichte
der Rheinlande aus dem Vat . Arch . 3, 351 Nr . 900 ; ÜB . des Hochstifts Hildes-
heim 5,204 Nr . 366 und 532 Nr . 860 und die Stammtafel in den Westfäl.
Provinzialblättern Bd . 2, H . 4 ( 1839) .

II 12 . Juni . 12 Das Datum ist richtig (Eubel a . a . 0 . S . 342) .
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Notanduni a , quod mortuo Ottone Wedekindus de Monte'
advocatus , militari gladio , virtutibus et fama gratiosa ubique no-tus et succinctus in episcopum velut alter Martinus 2 concorditer
electus et postulatus est 3

. Sed quia circa conflrmationem ipsiusminus prudenter agebatur (per se enim iter versus curiam Ro-
manam irripuit b) , loco sui alter Wedekindus , huius germanus,videlicet praefectus substituitur.

Iste magnanimus et victoriosus Fredericum Brunswich ducem
in hello vicit et Castrum ipsius Erici de Hoya , ut postea dicetur,evertit cum paucis militaribus.

Eodem anno die sanctarum undecim millium virginum 4 exer-citus ducis Magni Brunswich civitatem Lunenhorch coeperunt ca-
pere . Sed in civitate innotuit eis ; nam fuerunt avisati per prae-dictum Wedekindum advocatum , qui fuit inimicus ipsius ducis.Sic cives permiserunt inimicos , quotquot voluerunt , intrare . Tunc
cives vociferati sunt in civitate : „ Sla dot , Sla dot ! " Tunc am-
plius nemo audebat intrare per muros . Sic omnes isti fuerunt
capti per cives . Tunc omnes , cum quibus civitas habuit nota,miserunt ad tales tres vel quatuor dicentes : „ Talis petivit c tibilicentiam ad aliquod spatium "

, et tunc immediate decollati sunt,et d sie ultimus usque ad omnes consumei entur , qui in antea de-
liquerunt contra civitatem e 5.

Nederhoff . Anno primo 6 Wedekindi facta est in Westphalia paeis et coneordiae
quaedam eonfoederatio , quae lantvrede nominabatur , quae sie habebatur,quod rustici in agro pacem habebant , quod nullus audebat tan-
gere tarn pecora quam homines , qui erant circa aratrum . Etf
illud durabat per aliquot dies , cuius auetor Hinricus dictus Speyghel,Paderbornensis episcopus , exstitit gloriosus.

Nederhoff . Item comes Otto de Seowenboreh ducem de Luneborch nomine1373 . Magnum iuxta villam Golteren in conflictu prostravit anno Domini MCCCLXXIII.et oecidit 7.

> B : Item notandum . i> C : arripuit . c Q : Tales petunt . <i C : ut.e B und C: dereliquerunt civitatem . 1 Fehlt B und C.
1 Wedekind V. ( f 1386) . 2 j) er }a . Martin von Tours.8 Darüber liegen urkundliche Nachrichten nicht vor . 4 21 . Oktober.5 Diese vielfach ausgeschmückte Eroberung Lüneburgs war in der Nachtvor dem 21 . Oktober 1371 ( nicht 1370 ) . Vgl . Jürgens , Geschichte der Stadt

Lüneburg , Hannover 1891 , S . 32.
6 Erst am 25 . Juli 1372 , nachdem Karl IV . am 25 . November 1371 demErzbischof von Köln , den Bischöfen von Münster , Paderborn und Osnabrück -unddem Grafen von der Mark Privilegium erteilt hatte . 7 Vgl . S . 79.
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Anno eodem platea pistorum a vico Hellinckestrate usque ad por - Chron . I.

tam per ignem destruitur . Et a nisi Deus omnipotens b , cui märe et
venti oboediunt , preces quorundam respexisset , maior pars civi¬
tatis periisset . Mira res . Capellano ecclesiae maioris cum cor¬
pore Domini adveniente et contra ignis vehementiam opponente
ventus borealis in australem subito mutatur et ignis flammam de-
pressit . Unde populus hoc videns dedit gloriam Deo.

Item tempore eodem sanctus martyr Felicianus miraculis co - Ebd.

ruscare coepit et antiqua beneficia innovare . Quare Wedekindus
huius festum celebrari mandavit per totam ecelesiam Mindensem . HuillS

sacra catena , qua Romae legitur tractus , in sacristia , ut di-
citur , satis « miraculose fuit decano per visionem ostensa et in-
venta , ut habetur supra in capitulo de reliquiis 1.

Anno Wedekindi VIII . , Domini vero MGCCLXXVII. 2 fuit 1377.
magna Wiserae inündatio , et aquae in d tantum creverunt , quod ad me - Chron . I.

dium fori quasi pervenerunt ipso die Scholasticae virginis s.
Eodem anno XV . mensis Novembris Karolus quartus Mindam intravit